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JÓZEF GODYCKI-ĆWIRKO 
* 17 III 1929, Miesionkowszczyzna 

† 14 II 2018, Szczytno 
 
 

    
 
 
Józef Godycki-Ćwirko herbu Rak1 urodził się w niedzielę 17 marca 1929 roku  
w zaścianku Miesionkowszczyzna na terytorium II RP, gmina Świerżeń Nowy, powiat 
stołpecki, województwo nowogródzkie2. Ojciec — Józef Godycki-Ćwirko, matka 
Maria Godycka-Ćwirko z d. Kasperowicz. Miał trzech braci: Tadeusza (1920?), 
Edwarda (1923–2005)3 i Jana (1926–2018)4; z rodzeństwa był najmłodszy. Gdy Sowieci 
zesłali ojca na 6 lat na Syberię za kułactwo, dziećmi opiekowała się matka, chroniąc je 
przed szykanami władz radzieckich. Po 1939 roku trzeba było zrezygnować z życia 
ziemiańskiego i ukryć człon rodowy, a więc posługiwać się wyłącznie nazwiskiem 

 

1 Herb Rak ma także inne równorzędne nazwy: Warnia, Borowa, Warna. Niewykluczone, że 
Godyccy-Ćwirkowie posługiwali się inną nazwą herbu niż Rak. 

2 Portret Józefa Godyckiego-Ćwirki widoczny na dyplomie ukończenia studiów w Państwowej 
Wyższej Szkole Pedagogicznej w Warszawie (1953), jak i pozostałe skany, jeśli nie zaznaczono inaczej, 
pochodzą z archiwum prywatnego Pani prof. Krystyny Ćwirko. 

3 Edward Godycki-Ćwirko był nauczycielem w Dybowie. 
4 Jan Godycki-Ćwirko pracował jako kierowca w wojsku. 
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Ćwirko. Szlacheckie korzenie Nauczyciela odsłoniono publicznie dopiero po jego 
śmierci, gdy na nagrobku pojawiło się zestawienie Godycki-Ćwirko.  

We wszystkich oficjalnych dokumentach, poświadczających na przykład zdobyte 
wykształcenie, figuruje inna data urodzin Pana Profesora od podanej powyżej, tj. nie  
17 marca 1929, lecz 12 marca 1930. Z tego powodu trzeba koniecznie wyjaśnić, że ta 
rozbieżność wynika ze świadomych działań ochronnych Marii Godyckiej-Ćwirko. 
„Odmładzając” syna o rok, osłoniła go w ten sposób przed zabraniem w 1945 roku 
przez Sowietów na roboty do ZSRR5. Ów metrykalny zabieg, rodzący przecież 
poważne skutki formalnoprawne, można było sprostować dopiero w Polsce 
pokomunistycznej, co zresztą nastąpiło, o czym świadczy chociażby odpis skrócony 
aktu urodzenia Józefa Godyckiego-Ćwirki z 2006 roku (patrz Aneks fotograficzny). 

Po II wojnie światowej matka wraz z trzema, a nie z czterema synami opuściła  
z konieczności rodzinny majątek i udała się najpierw do Suwałk, następnie do majątku 
w Olszewie pod Oleckiem. Najstarszy syn, Tadeusz, przebywał bowiem od kilku lat 
na robotach przymusowych w Rzeszy. W Olecku nastoletni Józef ukończył w 1948 
roku Państwowe Koedukacyjne Ogólnokształcące Gimnazjum6, po czym wyjechał do 
Wrocławia, gdzie po wojnie osiedlił się jego brat Tadeusz7, aby tam podjąć naukę  
w Liceum Matematyczno-Fizycznym. Jako chłopak marzył o karierze leśnika i studio-
waniu leśnictwa. W realizacji pragnień przeszkodził jednak Urząd Bezpieczeństwa, 
dla którego pobyt ojca na Syberii był najlepszym dowodem nieprawomyślności 
rodzica wobec ludowego państwa i usprawiedliwiał zarazem szykanowanie 
członków rodziny.   

W tej sytuacji wybór padł na kierunek deficytowy, a więc na przedmioty ścisłe. 
Absolwent wrocławskiego liceum rozpoczął więc w 1950 roku naukę w Państwowej 
Wyższej Szkole Pedagogicznej w Warszawie, studiując fizykę. Studia ukończył w 1953 
roku, zdobywając uprawnienia do nauczania fizyki w szkołach stopnia licealnego. 
Później podniósł kwalifikacje zawodowe przez ukończenie studiów magisterskich  
z fizyki na Wydziale Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika 
w Toruniu, co nastąpiło w 1976 roku. Warto podkreślić, że promotorem pracy 
magisterskiej na temat Model budowy ciała stałego, ocenionej na bardzo dobry, był prof. 
dr hab. Stanisław Lech Łęgowski (1931–2015), znany polski naukowiec, który 
specjalizował się w fizyce atomowo-molekularnej i optyce kwantowej. Egzamin 
magisterski Józef Godycki-Ćwirko złożył z wynikiem pozytywnym 27 IX 1976 roku.  

W latach 1977–1980 Pan Profesor studiował z powodzeniem na kaliskim Studium 
Podyplomowym Organizacji i Zarządzania Oświatą dla Wojewódzkiej Kierowniczej 
Kadry Oświatowej. Przedstawił na koniec pracę dyplomową Kompleksowa ocena szkoły 

 

5 W ZSRR osoby, które ukończyły 16 lat, były uznawane za pełnoletnie i otrzymywały paszporty. 
6 Powstałe w 1946 roku gimnazjum jest obecnie I Liceum Ogólnokształcącym im. Jana Kocha-

nowskiego. Szkoła mieściła się początkowo w budynku przy ulicy Słowiańskiej 2. 
7 Tadeusz Godycki-Ćwirko był wtedy dyrektorem Państwowego Gospodarstwa Rolnego  

we Wrocławiu, które specjalizowało się w hodowli koni. 
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ogólnokształcącej w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej przy zastoso-
waniu kwestionariusza ankietowego, która otrzymała ocenę dobry plus, a egzamin 
dyplomowy odbył się 12 listopada 1980 roku i dyplomant uzyskał z niego notę bardzo 
dobrą.  

Pracę w zawodzie nauczycielskim Józef Godycki-Ćwirko rozpoczął w 1953 roku, 
podejmując obowiązki dydaktyczne w LO w Braniewie, ucząc fizyki i chemii. Od  
1 września 1965 do 31 sierpnia 1975 roku pełnił funkcję dyrektora LO i LO dla 
Pracujących oraz Średniego Studium Zawodowego w Braniewie, zastępując na tym 
stanowisku innego nauczyciela o szczycieńskich korzeniach — fizyka Adolfa 
Gałuszkę. Z dniem 1 września 1975 na mocy decyzji olsztyńskiego kuratora oświaty 
przeniesiono służbowo Pana Profesora do Szczytna i mianowano dyrektorem Zespołu 
Szkół LO8. Przed nim urząd ten sprawował od 1973 roku polonista Władysław Sondej 
(1931–1998). Na stanowisku dyrektora Zespołu Szkół pozostawał nieprzerwanie przez 
9 lat, czyli do przejścia na emeryturę, co nastąpiło 31 sierpnia 1984 roku. Z tej okazji  
w kierowanej dotąd przez Niego szkole 29 czerwca 1984 roku zorganizowano 
uroczyste pożegnanie nie tylko Dyrektora Zespołu Szkół, prof. Józefa Godyckiego- 
-Ćwirki, lecz także kilku innych wielce zasłużonych dla regionalnej i lokalnej oświaty 
Pedagogów: Krystyny Ćwirko, Telesfora Kocięckiego (1930–2004), Wiesława 
Topolskiego (1935–1996) i Wilhelma Szwereckiego (1927–2021)9.    

Józef Godycki-Ćwirko był żonaty. Związek małżeński został zawarty w niedzielę 
26 grudnia 1954 roku. Z małżonką Krystyną doczekali się czworga potomstwa: trzech 
córek (Bożena, Teresa, Alina) i syna (Stanisław). Po przyjeździe do Szczytna Państwo 
Godyccy-Ćwirkowie zamieszkali w poniemieckiej willi przy ulicy Aleksandra 
Zawadzkiego 14; po dekomunizacji ulica przyjęła nazwę 3 Maja. 

Nie wszyscy wiedzą, że Pan Profesor był nie tylko entuzjastą gry w szachy czy 
brydża towarzyskiego, lecz przede wszystkim z pasją oddawał się pracy ogrodniczej 
i uprawiał z zacięciem warzywa, owoce oraz rośliny dekoracyjne na działce położonej 
w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 3. W sezonie można Go było tam spotkać od samego 
rana, gdyż tę porę dnia lubił najbardziej.  Poza tym kontynuował tradycję rodzinną,  
zajmując się amatorsko pszczelarstwem. Miał niewielką pasiekę poza miastem, dzięki 
czemu mógł nie tylko obserwować zdumiewającą organizację życia pszczół, lecz także 
zaopatrywać rodzinę w ekologiczny miód na okresy zimowe. 

Profesor Godycki-Ćwirko angażował się nie tylko w działalność edukacyjną, lecz 
także społeczną: od 30 maja 1965 roku był dwukrotnie radnym Miejskiej Rady 
Narodowej w Braniewie i kierował pracami Komisji Oświaty i Kultury. W latach 1967–
–1975 prezesował braniewskiemu Zarządowi Oddziału ZNP, będąc jednocześnie 

 

8 Zespół Szkół tworzyły 3 jednostki: Liceum Ogólnokształcące im 25-lecia PRL, Liceum 
Ogólnokształcące dla Pracujących i Średnie Studium Zawodowe. 

9 W uroczystości wzięli także udział absolwenci szczycieńskiego LO i ich rodzice oraz m.in. Marek 
Turowski, Inspektor Oświaty i Wychowania w Szczytnie, a także Krystyna Łabacka, I sekretarz 
Komitetu Miejskiego PZPR. 
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członkiem olsztyńskiego Zarządu Okręgu ZNP. Od 1977 roku do sierpnia 1984 
przewodniczył Zespołowi Samokształceniowemu Dyrektorów Liceów Ogólnokształ-
cących i Studiów Wychowania Przedszkolnego w Województwie Olsztyńskim.  
W okresie 1980–1984 wchodził w skład Kolegium Kuratora Oświaty i Wychowania  
w Olsztynie, będąc konsultantem ds. nowo powołanych dyrektorów placówek 
oświatowych. 

Józef Godycki-Ćwirko był wielokrotnie nagradzany. Otrzymał następujące 
odznaczenia i wyróżnienia: 

1) Nagroda I stopnia Ministra Oświaty i Wychowania (1974, 1980), 
2) Nagroda Specjalna Ministra Oświaty i Wychowania (1983), 
3) wpis do Księgi Pamiątkowej Zasłużonych dla Oświaty i Wychowania 

Województwa Olsztyńskiego (1979), 
4) Odznaka „Przyjaciel Dziecka” (1966), 
5) Srebrny Krzyż Zasługi (1969), 
6) Złota Odznaka ZNP (1971), 
7) Złoty Krzyż Zasługi (1975), 
8) Medal Komisji Edukacji Narodowej (1977), 
9) Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1984),  
10) Srebrna Odznaka Honorowa „Zasłużonym dla Warmii i Mazur”, 
11) Odznaka „Opiekun Miejsc Pamięci Narodowej”, 
12) Honorowa Odznaka Związku Inwalidów Wojennych,  
13) Srebrna Odznaka im. Janka Krasickiego, 
14) Brązowa Odznaka za Zasługi w Ochronie Porządku Publicznego, 
15) Medal 40-lecia PRL, 
16) Brązowy Medal za Zasługi dla Obronności Kraju, 
17) Srebrny Medal za Zasługi dla Obronności Kraju, 
18) Medal za Zasługi dla Oświaty Województwa Olsztyńskiego (1986). 
 

Profesor Józef Godycki-Ćwirko zmarł w środę 14 lutego 2018 roku. Został pocho-
wany na szczycieńskim cmentarzu komunalnym tuż przy alei (kwatera III B, rząd I, 
numer grobu 9). Pamięć o tym wieloletnim i zasłużonym dla regionalnej i szczy-
cieńskiej oświaty Nauczycielu oraz Dyrektorze utrwalono w Księdze honorowej LO.  
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ANEKS FOTOGRAFICZNY 
 

PORTRETY 
 

 

Ryc. 1. Józef Godycki-Ćwirko (1950)  
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Ryc. 2. Józef Godycki-Ćwirko (1974)  
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Ryc. 3. Józef Godycki-Ćwirko (1976)  
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Ryc. 4. Józef Godycki-Ćwirko (1995)  
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MIEJSCE URODZENIA 
 

 

Ryc. 5. Miejsce urodzenia Józefa Godyckiego-Ćwirki: zaścianek Miesionkowszczyzna,  
gmina Świerżeń Nowy, powiat stołpecki, województwo nowogródzkie, II RP 

 

Źródło: https://www.kami.net.pl/kresy/ (27 II 2024) 
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Ryc. 6. Odpis skrócony aktu urodzenia Józefa Godyckiego-Ćwirki 

wystawiony przez warszawski USC 21 IX 2006 roku  
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EDUKACJA 
 
 

 
Ryc. 7. Historyczny widok na Państwowe Koedukacyjne Ogólnokształcące Gimnazjum w Olecku 

przy ulicy Słowiańskiej 2, do którego uczęszczał Józef Godycki-Ćwirko i które ukończył 
w 1948 roku. 

 
Źródło: https://lo.olecko.pl/index.php/home/historia# (1 III 2024)    
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Ryc. 8. Okładka indeksu Józefa Godyckiego-Ćwirki — studenta PWSP w Warszawie znajdującej 

się wtedy przy ul. Myśliwieckiej 6. Historyczne numery telefonów: tel. 825-94, 826-61   
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Ryc. 9. Pierwsze dwie strony indeksu studenta Józefa Godyckiego-Ćwirki, który podjął studia 

na Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym (sekcja fizyki) PWSP w Warszawie.  
Miejsce urodzenia błędnie zlokalizowano na terytorium ZSRR i podano niepoprawną nazwę 

zaścianka: Miesiankowszczyzna zamiast Miesionkowszczyzna. 
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Ryc. 10. Druga strona indeksu z błędnie podanymi miejscem urodzenia studenta i nazwą zaścianka 
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Ryc. 11. Strony 3 i 4 indeksu Józefa Godyckiego-Ćwirki, na których zapisano wysokość 

pobieranego przez niego stypendium na I roku studiów (210 zł). 
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Ryc. 12. Strony 10 i 11 indeksu Józefa Godyckiego-Ćwirki, na których zapisano niektóre 

przedmioty z I semestru studiów. Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że zajęcia z psychologii 
prowadził prof. dr hab. Tadeusz Tomaszewski (1910–2000), wybitny polski psycholog i pedagog.   
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Ryc. 13. Strony 64 i 65 indeksu Józefa Godyckiego-Ćwirki, na których zapisano niektóre egzaminy 
zdawane w latach 1951 i 1952. Egzamin z psychologii u prof. dra hab. Tadeusza Tomaszewskiego 

został zdany na ocenę dobrą   
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Ryc. 14. Strony 1 i 2 dyplomu ukończenia przez Józefa Godyckiego-Ćwirkę 
studiów wyższych stopnia pierwszego, odbywanych w latach 1950–1953  

na Wydziale Matematyczno-Fizycznym PWSP w Warszawie. Gdy  Józef Godycki-Ćwirko 
rozpoczynał studia, był to Wydział Matematyczno-Przyrodniczy. 
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Ryc. 15. Strona 2 dyplomu ukończenia przez Józefa Godyckiego-Ćwirkę studiów wyższych, 
dzięki którym zdobył kwalifikacje do nauczania fizyki w szkołach stopnia licealnego.  

 



20 
 

 

Ryc. 16. 1 i 2 strony indeksu Józefa Godyckiego-Ćwirki, studenta fizyki  
na Wydziale Matematyczno-Fizyczno-Chemicznym UMK w Toruniu.  

 
 

 
Ryc. 17. 1 i 2 strony indeksu Józefa Godyckiego-Ćwirki, studenta fizyki  
na Wydziale Matematyczno-Fizyczno-Chemicznym UMK w Toruniu. 

Uwagę zwraca zarówno błędna nazwa miasta powiatowego Stołpa zamiast Stołpce,  
jak i fakt niepoprawienia tej pomyłki przez dziekanat. 
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Ryc. 18. 92 strona indeksu Józefa Godyckiego-Ćwirki, studenta fizyki  

na Wydziale Matematyczno-Fizyczno-Chemicznym UMK w Toruniu, na której uwidoczniono 
temat pracy magisterskiej (Model budowy ciała stałego), ocenionej na ocenę bardzo dobrą. 

Egzamin magisterski został złożony 27 IX 1976 roku z wynikiem dostatecznym.   
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Ryc. 19. Dyplom ukończenia studiów w zakresie fizyki przez Józefa Godyckiego-Ćwirkę  

na Wydziale Matematyczno-Fizyczno-Chemicznym UMK w Toruniu (1976), 
co wiązało się z uzyskaniem tytułu zawodowego magistra fizyki. 
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Ryc. 20. Strony 1 i 2 dyplomu ukończenia przez Józefa Godyckiego-Ćwirkę  

Studium Podyplomowego Organizacji i Zarządzania Oświatą dla Wojewódzkiej Kierowniczej 
Kadry Oświatowej (Kalisz, 1980)  

 
 

 
Ryc. 21. Strona 2 dyplomu ukończenia przez Józefa Godyckiego-Ćwirkę  

Studium Podyplomowego Organizacji i Zarządzania Oświatą dla Wojewódzkiej Kierowniczej 
Kadry Oświatowej (Kalisz, 1980). Uwagę zwraca błędne przypisanie miasta powiatowego Stołpce 

do terytorium ZSRR   
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Ryc. 22. Strona 14 dyplomu ukończenia przez Józefa Godyckiego-Ćwirkę  

Studium Podyplomowego Organizacji i Zarządzania Oświatą dla Wojewódzkiej Kierowniczej 
Kadry Oświatowej (Kalisz, 1980) ze wskazaniem tytułu pracy dyplomowej, jej oceny  

i wyniku z egzaminu dyplomowego.  
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PRACA ZAWODOWA 

 

 

Ryc. 23. „Nakaz pracy” i „Skierowanie do pracy” dla Józefa Godyckiego-Ćwirki 
wystawione 6 VI 1953 roku 
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Ryc. 24. Matura w r. szk. 1975/1976. Od lewej profesorowie: Telesfor Kocięcki, przewodniczący 
komisji dyrektor Zespołu Szkół, Józef Godycki-Ćwirko, Urszula Kocięcka, Nina Czerniawska. 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 25. Matura w r. szk. 1975/1976. Od lewej profesorowie: Telesfor Kocięcki,  

Mieczysław Matelski, Józef Godycki-Ćwirko. 
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 26. Pożegnanie prof. Niny Czerniawskiej, która 1 I 1978 roku odeszła na rentę inwalidzką. 

Od lewej profesorowie: Wilhelm Szwerecki (przy drabinkach), Józef Godycki-Ćwirko,  
Krystyna Ćwirko, Alina Wrońska, Nina Czerniawska. 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 27. Przemówienie okolicznościowe dyrektora Józefa Godyckiego-Ćwirki z okazji pożegnania 

prof. Niny Czerniawskiej.  Od lewej profesorowie: Krystyna Ćwirko, Józef Godycki-Ćwirko,  
Nina Czerniawska. 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 28. Przemówienie okolicznościowe dyrektora Józefa Godyckiego-Ćwirki z okazji pożegnania 
prof. Niny Czerniawskiej (1 I 1978). Od lewej profesorowie: Józef Godycki-Ćwirko, Helena Małek, 
Lidia Szyposz, Mikołaj Kozaczuk, Krystyna Trentowska, Stanisław Konstanty, Roman Kasprowicz, 

Wilhelm Szwerecki, Krystyna Ćwirko, Alina Wrońska, Nina Czerniawska. Od prawej 
profesorowie: Mieczysław Matelski, Maria Stypik. Ósma z prawej — Jadwiga Budkiewicz, 

dziewiąta — Urszula Kocięcka.  
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 29. Powitanie przez dyrektora LO Józefa Godyckiego-Ćwirkę maturzystów z r. szk. 1977/1978 

na tradycyjnej studniówce. Obok niego — prof. Krystyna Ćwirko. 
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 30. Uroczyste pożegnanie prof. Stanisława Konstantego, odchodzącego w 1980 roku  

na emeryturę. Od lewej profesorowie: Lidia Szyposz, Józef Godycki-Ćwirko, Telesfor Kocięcki, 
Alina Wrońska, Stanisław Konstanty. 

 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 31. Matura w r. szk. 1983/1984. Dyrektor Józef Godycki-Ćwirko obserwuje zdających. 

W pierwszej ławce — Anna Dorota Gieryk (†), w ostatniej — Wojciech Świder (†). 
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 32. Dzień Kobiet w LO w r. szk. 1983/1984. Uczniowie paradują w strojach swych Profesorek, 

wywołując tym szczerą radość widzów.  
W pierwszym rzędzie druga od lewej — prof. Krystyna Ćwirko, prof. Józef Godycki-Ćwirko,  

prof. Władysław Sondej.  
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 33. Dzień Edukacji Narodowej w LO w 1985 roku. 

Siedzą od lewej profesorowie: Krystyna Trzcińska, Wilhelm Szwerecki, Józef Godycki-Ćwirko,  
Jan Kokoryn, pomiędzy Janiną Gałosz (dyrektorka LO) i Lidią Szyposz — Barbara Sobolewska- 

-Węgrzyn, pomiędzy Lidią Szyposz i Ireną Kask — Galina Goettel, Maria Stypik.  
 

Źródło: Archiwum Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie 
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Ryc. 34. Pismo wicekuratora olsztyńskiego powołujące Józefa Godyckiego-Ćwirkę  

na przewodniczącego Zespołu Samokształceniowego Dyrektorów Liceów Ogólnokształcących 
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Ryc. 35. Pismo kuratora olsztyńskiego z prośbą o przyjęcie przez Józefa Godyckiego-Ćwirkę  

funkcji konsultanta dla nowo powołanych dyrektorów 
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Ryc. 36. Współczesny widok na budynek Liceum Ogólnokształcącego, 

w którym Józef Godycki-Ćwirko pracował w latach 1975–1984. 
 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
 

 
Ryc. 37. Współczesny widok na wejście do budynku Liceum Ogólnokształcącego, 

w którym Józef Godycki-Ćwirko pracował latach 1975–1984. 
 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
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Ryc. 38. Poniemiecka willa przy ulicy 3 Maja w Szczytnie, w której mieszkał na parterze 

Józef Godycki-Ćwirko razem z Rodziną w latach 1975–2018. 
Po II wojnie światowej ulicę przemianowano na Aleksandra Zawadzkiego, a po dekomunizacji 
przywrócono jej wcześniejszą nazwę. W okresie niemieckim była to Landrat von Berg Strasse. 

 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
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MIEJSCE SPOCZYNKU 
 
 

 
Ryc. 39. Mogiła Józefa Godyckiego-Ćwirki na szczycieńskim cmentarzu komunalnym 

 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
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Ryc. 40. Tablica informacyjna na mogile Józefa Godyckiego-Ćwirki  

na szczycieńskim cmentarzu komunalnym 
 

Autor fotografii: Grzegorz Ojcewicz 
 
 

Materiał faktograficzny udostępniła Pani prof. Krystyna Ćwirko 
Tekst autoryzowała Alina Gajkowska (z d. Ćwirko) 

Biogram napisał i całość opracował dr hab. Grzegorz Ojcewicz 


